
Пролетарии всех стран, соединяйтесь!

Орган Сланцевского горкома Коммунистической партии

Советского Союза и городского Совета депутатов трудящихся

№ 98 (6953) Суббота, 14 мая 1977 года
Год издания 34-й

Цена 2 коп.

Навстречу выборам ВЫДВИЖЕНИЕ

КАНДИДАТОВ В ДЕПУТАТЫ
Трудящиеся города и района с большой активностью продолжа-

ют выдвигать кандидатами в депутаты местных Советов представи-

телей своих коллективов, отличной работой и высокой актив-

ностью доказавших способность быть достойными избранниками на-

рода.

На собрании рабочих, инженерно-технических работников и

служащих регенератного завода выступила молодая швея-заготов-

щица Светлана Мухартыш. Она предложила выдвинуть кандидатом

в депутаты Ленинградского областного Совета депутатов трудящих-

ся швею-заготовщнцу цеха резиновой обуви комсомолку Людмилу
Анатольевну ЕРШОВУ. Ее предложение поддержали в своих вы-

ступлениях швея-заготовщица И. Петрова, мастер швейного участка

Г. И. Иванова и начальник этого участка Л. В. Серебренникова.
Собрание единогласно выдвинуло Л. Л. Ершову кандидатом в

депутаты Ленинградского областного Совета депутатов трудящихся

по избирательному округу № 199.
Началось выдвижение кандидатов в депутаты Сланцевского го-

родского Совета. Среди первых — имена первого секретаря горкома

КПСС Анатолия Александровича НИКАНОВА, мастера-взрывника

шахты № 3 Александра Петровича АНДРЕЕВА, председателя испол-

кома Поречского сельсовета Татьяны Алексеевны МИХЕЕВОЙ и

другие.

ОЕ УТВЕРЖДЕНИИ УЧАСТКОВЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ КОМИССИЙ
ПО ВЫБОРАМ В МЕСТНЫЕ СОВЕТЫ ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ

На основании статьи 74 «Поло-
жения о выборах в краевые, об-
ластЕше, окружные, районные, го-

родские, сельские и поселковые

Советы депутатов трудящихся

РСФСР» исполнительный комитет

Сланцевского городского Совета
депутатов трудящихся РЕШИЛ:

Утвердить участковые избира-
тельные комиссии по выборам в

местные Советы депутатов трудя-

щихся в составе следующих пред-

ставителей общественных орга-

низаций и обществ трудящихся:

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 1

Председатель избирательной ко-

миссии НОВИКОВ Вениамин
Дмитриевич — от коллектива ра-

ботников городского смешанного

торга.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ЖУКОВА
Лидия Яковлевна — от коллекти-

ва работников городского сме-

шанного торга.

Секретарь избирательной комис-

сии ГРОМОВА Елизавета Ники-
тична —• от Слаицевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

ГОРБУНОВА Татьяна Юрьевна
— от Слаицевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи;

ЕРМОЛАЕВ Василий Тимофее-
вич — от Слаицевской городской
организации профессионального
союза работников государственной
торговли и потребительской коо-

перации;

КУЗНЕЦОВ Николай Александ-
рович — от Слаицевской городской
организации профессионального
союза работников государствен-

ной торговли и потребительской
кооперации;

ОБРАЗЦОВ Владимир Алексее-
вич — от коллектива работников
городского смешанного торга;

ПРНХОДЬКО Светлана Влади-
славовна —■ от коллектива работ-
ников городского смешанного тор-

га;

СМОЛЬНИКОВА Ольга Семе-
новна — от Слаицевской город-

ской организации профессиональ-
ного союза работников государст-

венной торговли и потребитель-
ской кооперации.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 2

Председатель избирательной ко-

миссии КОРЧАГИН Александр
Иванович — от коллектива работ-
ников центральной районной боль-
ницы.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии СКВОРЦОВ
Валентин Васильевич — от кол-

лектива работников центральной
районной больницы.

Секретарь избирательной комис-

сии АГАПОВА Антонина Ефимов-
на — от Слаицевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

АНДРИАНОВ Валентин Леони-
дович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих консервного завода;

БЕЛЬЦИНА Бэтти Григорьевна
— от коллектива работников
восьмилетней школы № 5;

Решение исполкома горсовета от 12 мая 1977 года N2 175
НИКОНОВ Юрии Петрович —

от рабочих, инженерно-техниче-

• ских работников и служащих

предприятия городской тепловой
сети Ленинградского областного
производственного электротенлосе-

тевого объединения;

НЕСТЕРОВА Раиса Степановна
— от коллектива работников цент-

ральной районной больницы;

ОСИПОВ Леонид Николаевич —

от рабочих, инженерио-техниче-

ских работников и служащих ком-

бината благоустройства управле-

ния коммунального хозяйства гор-

исполкома;

ПОПОВА Людмила Николаевна
— от Слаицевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 3

Председатель избирательной ко-

миссии СОЛОДСКИЙ Геннадий
Петрович — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих ремонтно-механического

завода Ленинградского производ-

ственного объединения по добы-
че сланца «Ленинградсланец».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ФЕДОРОВ
Вячеслав Васильевич — от рабо-
чих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих ремонтно-

механического завода Ленинград-
ского производственного объеди-
нения по добыче сланца «Ленин-
градсланец».

Секретарь избирательной комис-

сии ВЛАСОВА Зинаида Николаев-
на — от Слаицевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

АЛЕКСЕЕВ Владимир Николае-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих ремонтно-механического за-

вода Ленинградского производст-

венного объединения по добыче
сланца «Ленинградсланец»;

БЕЛАЯ Любовь Александровна
— от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих ре-

монтно-механического завода Ле-
нинградского производственного

объединения но добыче сланца

«Ленинградсланец»;

ГЕРАСИМОВА Галина Никола-
евна — от коллектива работников
среднего городского профессио-
нально-технического . . . училища

№ 215;
ИВАНОВ Владимир Борисович

— от Слаицевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи;

КАРАГОДИН Владимир Ивано-
вич — от территориальной орга-

низации профессионального союза

рабочих угольной промышленно-

сти;

НЕМЦЕВА Тамара Ефимовна —

от коллектива работников средне-

го городского профессионально-
технического училища № 215.-

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 4

Председатель избирательной ко-

миссии ПЕЧНИКОВ Михаил Сер-
геевич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих регенератного завода Ленин-
градского производственного объ-
единения «Красный треугольник».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ТОЩЕВ Сер-
геи Николаевич — от рабочих, ин-

женерно-технических работников и

служащих регенератного завода

Ленинградского производственного

объединения «Красный треуголь-

ник».

Секретарь избирательной комис-

сии ЯБЛОКОВА Галина Михай-
ловна —от Слаицевской городской
коммунистической организации.

Члены^избирательной комиссии:

АНТИПОВА Ирина Тимофеевна
— от Слаицевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи;

ИПАТОВ Петр Юрьевич — от

рабочих, инженерно-технических

работников и служащих регене-

ратного завода Ленинградского
производственного объединения
«Красный треугольник»;

КУЗНЕЦОВ Владимир Ивано-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

регенератного завода Ленинград-
ского производственного объеди-
нения «Красный треугольник»;

МИНИНА Нина Семеновна —

от коллектива работников редак-

ции газеты «Знамя труда» и пер-

вого производства первого произ-

водственно-полиграфического объ-
единения;

ПИРОГОВА Вера Ивановна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих реге-

нератного завода Ленинградского
производственного объединения
«Красный треугольник»;

СТЕПАНОВ Иван Васильевич—
от коллектива работников редак-

ции газеты «Знамя труда» и пер-

вого производства первого произ-

водственно-полиграфического объ-
единения.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 5

Председатель избирательной ко-

миссии АЛЫРЧИКОВ Иван Ми-
хайлович — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих строительного управления

№ 322 треста № 63.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ГРИГОРЬЕВА
Зоя Михайловна —• от рабочих,
инженерно-технических работни-
ков и служащих участка № 4 уп-

равления «Сантехработ-73» тре-

ста № 42.

Секретарь избирательной комис-

сии АНДРЕЕВА Таисия Алексеев-
па — .от Слаицевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ГЛАВТУЗОВА Маргарита Алек-
сеевна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих строительного управления

№ 322 треста № 63;

ИГНАТЬЕВА Галина Андреевна
—от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

строительного управления № 322
треста № 63;

ИВАНОВ Николай Витальевич
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

строительного управления № 322
треста № 63;

МЕРКУШЕНКОВ Григорий Ни-
колаевич — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих специализированного ре-

монтно-строительного управления

№ 6;
ПОДЕНОК Федор Кузьмич —

от рабочих, инженерио-технпче-

скнх работников и служащих

строительного треста № 63;
ПЕТРОВ Александр Васильевич

— от Сланцевскол городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 6

Председатель избирательной ко-

миссии ВОЛКОВ Виталий Федоро-
вич — от рабочих, инжеиерно-тех-

пических работников и служащих

пассажирского автотранспортного

предприятия.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии КУДРЯВЦЕ-
ВА Любовь Дмитриевна — от ра-

бочих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих пассажир-

ского автотранспортного пред-

приятия.

Секретарь избирательной комис-

сии БОГОЛЮБОВА Галина Алек-
сеевна — от Слаицевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

ЕРМАКОВ Виктор Иванович —

от рабочих, ииженерио-техниче-

ских работников и служащих пас-

сажирского автотранспортного

предприятия;

КУКУШКИНА Нина Николаев-
на — от рабочих, инженерио-тех-

нических работников и служащих

пассажирского автотранспортного

предприятия;

МИРОНОВ Геннадий Василье-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

пассажирского автотранспортного

предприятия;

НОВИКОВ Виктор Владимиро-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих пассажирского автотран-

спортного предприятия;

ПОТАПОВ Борис Александро-
вич — от организации профессио-
нального союза рабочих автомо-

бильного транспорта и шоссейных
дорог пассажирского автотран-

спортного предприятия;

САФРОИОВА Надежда Алек-
сеевна — от Слаицевской город-

ской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 7

Председатель избирательной ко-

миссии ПЕТРОВ Анатолий Ни-
колаевич — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих сланцеперерабатывающего
завода «Сланцы».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии БОЛЬШАКО-
ВА Галина Ивановна — от рабо-

чих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих сланцепере-

рабатывающего завода «Сланцы».
Секретарь избирательной комис-

енп ЦВЕТКОВА Алевтина Дмит-
риевна — от Слаицевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

АРТЕМОВ Сергей Дмитриевич
— от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

сланцеперерабатывающего завода

«Сланцы»;
БОГДАНОВА Татьяна Викто-

ровна — от Слаицевской город-

ской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

ВАСИЛЬЕВ Николай Алексее-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих сланцеперерабатывающего
завода «Сланцы»;

ГРЫЗУНОВА Валентина Его-
ровна — г,т рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих сланцеперерабатывающего за-

вода «Сланцы;

ПЕРОВ Николай Николаевич —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

сланцеперерабатывающего завода

«Сланцы»;

ЧЕРВАНЕВ Юрий Михайлович
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

сланцеперерабатывающего завода

«Сланцы».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 8

Председатель избирательной ко-

миссии ЗАПУТРЯЕВ Иван Дмит-
риевич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих производственного объедине-
ния грузового автотранспорта.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ТИХОМИРО-
ВА Аллина Михайловна — от ра-

бочих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих производст-

венного объединения грузового

автотранспорта.

Секретарь избирательной комис-

сии ОСЬКИНА Надежда Алек-
сандровна — от Слаицевской го-

родской коммунистической орга-

низации.

. Члены избирательной комиссии:

АЛЕКСЕЕВ Юрий Владимиро-
вич — от Слаицевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи;

АЛЕКСЕЕВ Борис Александ-
рович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих производственного объедине-
ния грузового автотранспорта;

ГОТОВСКАЯ Людмила Федо-
ровна — от организации профес-
сионального союза работников ав-

томобильного транспорта и шос-

сейных дорог производственного

объединения грузового автотран-

спорта;

КОМАРОВА Ольга Андреевна
— от организации профессиональ-
ного союза рабочих автотранспор-

та и шоссейных дорог производ-

ственного объединения грузового

автотранспорта;

(Продолжение на 2-й стр.)



2 страница «ЗНАМЯ ТРУДА» 14 мая 1977 года

(Продолжение)

ЛУПЫШЕВ Владимир Василь-
евич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих производственного объедине-
ния грузового автотранспорта;

ШАРЫПИН Виктор Александ-
рович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих производственного объедине-
ния грузовою автотранспорта. .

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 9

Председатель избирательной ко-

миссии АНДРЕЕВ Петр Иванович
— от рабочих, инжеперно-техниче-

ских работников и служащих мо-

локозавода.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ЧУРКИНА
Вера Марковна — от коллектива

работников исполкома городского

Совета депутатов трудящихся.

Секретарь избирательной комис-

сии СТЕПАНОВА Валентина Ни-
колаевна — от Сланцевской го-

родской коммунистической орга-

низации.

Члены избирательной комиссии:

ГРЕБЕНЩИКОВ Виктор Ве-
ниаминович — от Сланцевской
городской организации Всесоюз-
ного Ленинского Коммунистиче-
ского Союза Молодежи;

КОНСТАНТИНОВ Николай
Иванович — от коллектива ра-

ботников вневедомственной охра-

ны при отделе внутренних дел

горисполкома; -

ПОПКОВА Валентина Андреев-
на — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

хлебокомбината;
СОЛОДСКАЯ Галина Никола-

евна — от городской организации

профессионального союза работни-
ков государственных учреждений;

ХРИСАНФОВ Алексей Павло-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих мясокомбината;
ЮШИН Валерий Александрович

— от коллектива работников отдела

внутренних дел исполкома город-

ского Совета депутатов трудя-

щихся.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 10

Председатель избирательной ко-

миссии ЛЕОНОВ Юрий Иванович
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников н служащих
шахты имени С. М. Кирова Ле-
нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ШУВАЛОВА
Нина Александровна — от рабо-
чих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих шахты име-
ни С. М. Кирова Ленинградского
производственного объединения по

добыче сланца «Ленинградсла-

нец».

Секретарь избирательной комис-
сии МУРАВЬЕВ Феодосий Михай-
лович — от Сланцевской город-
ской коммунистической' организа-

ции.
Члены избирательной комиссии:
ВАСЬКО Елена Николаевна —

от рабочих, инженерио-техннче-

ских работников и служащих

шахты имени С. М. Кирова Ле-
нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец»;
КИЧАТОВ Владимир Петрович

— от рабочих, инженерно-техни-

ческпх работников и служащих
шахты имени С. М. Кирова Ле-
нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец»;
КОВАЛЕНКО Светлана Андре-

евна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты имени С. М. Кирова
Ленинградского производственно-

го объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец»;
ПЛОТНИКОВ Алексей ц Ивано-

вич — от территориальной орга-
низации профессионального союза
рабочих угольной промышленно-

сти;

СЕРДИТОВ Егор Алферович
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

шахты имени С. М. Кирова Ле-
нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец»;
ТИМЧЕНКО Ираида Иосифовна

— от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 11

Председатель избирательной ко-

миссии КНЫШ Анатолий Лукич
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

дорожного ремонтно-строительно-

го управления.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ГАЙКОВА
Людмила Петровна — от рабочих,
инженерно-технических работни-
ков и служащих лесокомбината.

Секретарь избирательной комис-

сии БЕЛИКОВА Валентина Ива-
новна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

БЫКОВА Татьяна Анатольевна
— от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи;

ГРИГОРЬЕВ Виктор Степано-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

Сланцевского лесопункта;

КОНДРАТЬЕВ Николай Вла-
димирович — от рабочих, инже-

нерно-технических работников и

служащих лесокомбината;
МИРОНОВ Александр Ивано-

вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих лесокомбината;
НЕДОСЕИКИН Георгий Ивано-

вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих лесокомбината;
РОГОВА Валентина Васильев-

на — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

лесокомбината.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 12

Председатель избирательной ко-

миссии СТРУЖИНСКИИ Вяче-
слав Дмитриевич — от рабочих,
инженерно-технических работни-
ков и служащих шахты «Ленин-
градская» Ленинградского произ-

водственного объединения по до-

быче сланца «Ленинградсланец».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии СОЛОВЬЕВ
Евгений Михайлович — от терри-

ториальной организации профес-
сионального союза рабочих уголь-

ной промышленности.

Секретарь избирательной комис-

сии ИВАНОВА Ирина Ивановна
— от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ВОСКОБОЙНИКОВ Вячеслав
Михайлович — от рабочих, ин-

женерно-технических работников и

служащих шахты «Ленинград-
ская» Ленинградского производст-

венного объединения по добыче
сланца «Ленинградсланец»;

ИВАНОВ Николай Николаевич
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников ' и служащих

шахты «Ленинградская» Ленин-
градского производственного объ-
единения по добыче сланца «Ле-
нинградсланец»;

ЛИННИК Любовь Дмитриевна
— от рабочих, йнженерно-техни-
ческих работников и служащих

шахты «Ленинградская» Ленин-
градского производственного объ-
единения по добыче сланца «Ле-
нинградсланец»;

ПЕТРОВА Ольга Григорьевна
— от Сланцевской городской орга-

низации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи;

ПЕТРОВ Иван Фатьянович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

шахты «Ленинградская» Ленин-
градского производственного объ-
единения по добыче сланца «Ле-
нинградсланец»;

ПЛОТНИЦКАЯ Анна Федоров-
на — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

шахты «Ленинградская» Ленин-
градского производственного объ-
единения по добыче сланца «Ле-
нинградсланец».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 13

Председатель избирательной ко-

миссии .ХАйКИН Михаил Евсее-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих комбината «Стройдеталь»
треста № 42.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии КИРИЛЛО-
ВА Валентина Владимировна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих ком-

бината «Стройдеталь» треста

№ 42.

Секретарь избирательной комис-

сии АФАНАСЬЕВ Александр Мак-
симович — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

ВОРОНЦОВА Галина Викто-
ровна — от Сланцевской город-

ской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

ЗАЙЦЕВ Николай Андреевич
— от организации профессиональ-
ного союза рабочих строительства

и промышленности строительных

материалов;

КЛЫМЮК Тамара Михайловна
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

комбината «Стройдеталь» треста

№ 42;

МАСЛОВ Алексей Александро-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих комбината «Стройдеталь»
треста № 42;

САВИНА Ольга Андреевна — от

рабочих, инженерно-технических

работников и служащих комбина-
та «Стройдеталь» треста № 42;

ФЕДОРОВ Николай Иванович
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и, служащих

комбината «Стройдеталь» треста

№ 42.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 14

Председатель избирательной ко-

миссии ФЕДОРОВ Геннадий Пет-
рович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты «Ленинградская» Ле-
нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ПОПОВА
Нина Прокофьевна — от террито-

риальной организации профессио-

нального союза рабочих угольной
промышленности..

Секретарь избирательной комис-

сии ЛОГОВА Валентина Иванов-
на — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

АРТЕМЬЕВ Аркадий Григорье-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты «Ленинградская» Ле-

нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец»;
КАЛНИНА Людмила Александ-

ровна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты «Ленинградская» Ле-
нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец»;
КАРОШИН Анатолий Петрович

— от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи;

КУПРИЯНОВА Татьяна Бори-
совна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты «Ленинградская» Ле-
нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец»;
СМИРНОВ Николай Григорье-

вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты «Ленинградская» Ле-
нинградского производственного

объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец»;
ТИВДКИН Анатолий Василье-

вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

шахты «Ленинградская» Ленин-
градского производственного объ-
единения по добыче сланца «Ле-
нинградсланец».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 15

Председатель избирательной ко-

миссии САНГАНАЕВ Борис Ми-
хайлович — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих сланцеперерабатывающего
завода «Сланцы».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ИГНАТЬЕВ
Владимир Григорьевич — от ра-

бочих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих сланцепе-

рерабатывающего завода «Слан-
цы».

Секретарь избирательной комис-

сии ДМИТРИЕВА -Тамара Ива-
новна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

ВЛАСОВ Валентин Егорович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

сланцеперерабатывающего завода

«Сланцы»;
ПЕТРОВА Людмила Михайлов-

на — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи;

САВЕЛЬЕВА Валентина Тимо-
феевна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих сланцеперерабатывающего
завода «Сланцы;

СТУКАЧЕВА Тамара Алексеев-
на — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

сланцеперерабатывающего завода

«Сланцы»;
ТАРАСОВ Александр Александ-

рович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих сланцеперерабатывающего за-

вода «Сланцы;
ХОРОБРОВ Владимир Дмит-

риевич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих сланцеперерабатывающего за-

вода «Сланцы».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 16

Председатель избирательной ко-

миссии БЕЛЯ НИН Юрий Ивано-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих сланцеперерабатывающего за-

вода «Сланцы».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ПРОШИОВ
Николай Климентьевич — от ра-

бочих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих сланцепере-

рабатывающего завода «Сланцы».
Секретарь избирательной комис-

сии БАБОШИНА Галина Борисов-
на — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ГРИГОРЬЕВ Анатолий Алек-
сандрович — от рабочих, инже-

нерно-технических работников и

служащих сланцеперерабатываю-
щего завода «Сланцы»;

ЗВОНАРЕВ Борис Иванович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

сланцеперерабатывающего завода

«Сланцы»;
СПАЖЕВА Римма Ивановна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

сланцеперерабатывающего завода

«Сланцы»;

ТИХОНОВА Зоя Ивановна —

от организации профессионально-
го союза рабочих нефтяной, хи-

мической и газовой промышленно-

сти сланцеперерабатывающего за-

вода «Сланцы»;

ЧУЛИНА Галина Михайловна —

от Сланцевской городской орга-

низации Всесоюзного Ленинского
Коммунистического Союза Моло-
дежи;

ЮРКЕВИЧ Михаил Владимиро-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

сланцеперерабатывающего завода

«Сланцы».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 17

Председатель избирательной ко-

миссии БОГДАНОВ Яков Яковле-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих передвижной механизирован-

ной колонны № 102 строительно-

го треста № 63.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии РЫК Галина
Николаевна — от рабочих, инже-

нерно-технических работников и

служащих передвижной механизи-

рованной колонны № 102 строи-

тельного треста № 63.

Секретарь избирательной комис-

сии ЕГОРОВА Галина Евстрать-
евна — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ВАГИН Петр Александрович
— от рабочих, инженерно-техни-

ческих работников и служащих

Северо-Западного строительно-

монтажного управления треста

«Коксохпммонтаж»;

ВАСИЛЬЕВ Анатолий Николае-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих хозрасчетного участка меха-

низации строительного треста

№ 63;

ИВАНОВ Юрий Евгеньевич —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих Се-

веро-Западного строительно-мон-

тажного управления треста «Кок-
сохпммонтаж»;

КАРПОВ Николай Иванович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих спе-

циализированиой передвижной ме-

ханизированной колонны № 6э
треста № 37 «Ленинградспецст-
роя».

КОПЬЕВА Раиса Ивановна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих пе-

редвижной механизированной ко-

лонны № 102 строительного тре-

ста № 63;
"НИКИТИНА Валентина Ива-

новна — от Сланцевской город-

ской организации Всесоюзного Ле-
нинского Коммунистического Сою-
за Молодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 18

Председатель избирательной ко-

миссии КАРЛОВ Виктор Ивано-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

цементного завода.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ВЕДЯХИН
Михаил Никитич — от организа-

ции профессионального союза ра-

бочих строительства и промыш-

ленности строительных материа-

лов.

Секретарь избирательной комис-

сии БРУСЕНКО Антонина Аки-
мовна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

ВЫСОТИН Дмитрий Михайло-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

цементного завода;

ГРАБЛЮК Нина Сергеевна —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих це-

. ментного завода;

КРЮКОВ Леонид Иванович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих це-

ментного завода;

КОРНИЛОВА Надежда Пав-
ловна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих цементного завода;

СТЕПАНОВА Татьяна Ни-
колаевна — от Сланцевской го-

родской организации Всесоюзно-
го Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

ЧЕРСТВОВ Виктор Николаевич
— от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих це-

ментного завода.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 19

Председатель избирательной ко-

миссии ФРАЙМАН Григорий Бо-
рисович — от рабочих, инженер-

но-технических работников и слу-

жащих шахты № 3 Ленинград-
ского производственного объеди-
нения по добыче сланца «Ленин-
градсланец».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ЯКОВЛЕВА
Валентина Ивановна — от рабо-
чих, инженерно-технических ра-

ботников и служащих шахты № 3
Ленинградского производственно-

го объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец».
Секретарь избирательной комис-

сии ВЕЛИКОБОРЕЦ Геннадий
Георгиевич — от Сланцевской го-

родской коммунистической орга-

низации.

Члены избирательной комиссии:

АФАНАСЬЕВА Светлана Ана-
тольевна — от Сланцевской го-

родской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

СТЕПАНОВ Владислав Евгень-
евич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты № 3 Ленинградского
производственного объединения
по добыче сланца «Ленинград-
сланец»;

ИВАНОВ Глеб Федорович — от

территориальной организации

профессионального союза рабочих
угольной промышленности;

ОЛЕШКЕВИЧ Иосиф Григорье-
вич — от рабочих, инженерно-тех-

нических работников и служащих

шахты № 3 Ленинградского про-

изводственного объединения но

добыче сланца «Ленинградсла-
нец»;

ПОЛТОРАНИНА Людмила
Александровна — от рабочих, ин-

женерно-технических работников
и служащих шахты № 3 Ленин-
градского производственного объ-
единения по добыче сланца «Ле-
нинградсланец»;



14 мая 1977 года «ЗНАМЯ ТРУДА» 3 страница

ЦЫГАНОВА Валентина Афа-
насьевна — от территориальной
организации профессионального
союза рабочих угольной промыш-

ленности.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 20

Председатель избирательной ко-

миссии ВЛАСКИН Михаил Анд-
реевич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих шахты № 3 Ленинградского
производственного объединения
по добыче сланца «Ленинградсла-
нец».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии НИКОЛАЕ-
ВА Нина Силковна — от рабо-
чих, инженерно-технических работ-
ников и служащих шахты № 3
Ленинградского производственно-

го объединения по добыче сланца

«Ленинградсланец».
Секретарь избирательной комис-

сии КОНОНОВ Николай Федоро-
вич — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

БОРЦЕВА Антонина Александ-
ровна — от территориальной ор-

ганизации профессионального со-

юза рабочих угольной промыш-

ленности;

ВАСИЛЬЕВА Александра Алек-
сандровна — от рабочих, инже-

нерно-технических работников и

служащих" шахты № 3 Ленинград-
ского производственного объеди-
нения по добыче сланца «Ленин-
градсланец»;

КУЛИНИЧ Наталья Николаев-
на — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи;

СМИРНОВ Александр Василье-
вич — от территориальной органи-

зации профессионального союза

рабочих угольной промышленно-

сти.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 21

Председатель избирательной ко-

миссии АЛЕКСЕЕВА Лариса Гри-
горьевна —• от коллектива работ-
ников центральной районной боль-
ницы.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ШИКИНА
Екатерина Григорьевна — от кол-

лектива работников центральной
районной больницы.

Секретарь избирательной комис-

сии ТРУКШИНА Алла Николаев-
на — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

КОНДРАТЬЕВ Александр Алек-
сандрович — от районного коми-

тета профессионального союза ме-

дицинских работников.

ФЕДОРОВ Вячеслав Михайло-
вич — от коллектива работников
центральной районной больницы.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 22

Председатель избирательной ко-

миссии ЛЕСЮН Иван Андреевич
— от коллектива работников цент-

ральной районной больницы.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии БОНФЕЛЬД
Лев Моисеевич — от коллектива

работников центральной районной
больницы.

Секретарь избирательной комис-

сии КОРНЕЕВА Анисья Кузьми-
нична — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

САКУЛИНА Зоя Петровна —

от коллектива работников цент-

ральной районной больницы;

ТЮРИНА Таисия Андреевна —

от районного комитета профессио-
нального союза медицинских ра-

ботников.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 23

Председатель избирательной ко-

миссии АВДЕЕВ Евгений Михай-
лович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих совхоза «Родина» специали-

зированного производственного

объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии МАКАРЬЕВ
Алексей Прокопьевич — от жите-

лей деревни Монастырек.

Секретарь избирательной комис-

сии ИВАНОВА Валентина Федо-
ровна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

ЗУЕВА Зинаида Ивановна —от

жителей деревни Монастырек;
МАМАСУЕВ Егор Дмитриевич

— от жителей деревни Черно;
СОЛОВЬЕВА Нина Алексеевна

— от жителей деревни Монасты-
рек;

ЯКОВЛЕВА Мария Эдуардов-
на —от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 24

Председатель избирательной ко-

миссии ИЛЬИН Алексей Алексее-
вич —• от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих Черновского лесопункта

Кингисеппского леспромхоза.

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ФИЛИППО-
ВА Лидия Васильевна — от жи-

телей поселка Черновское.
Секретарь избирательной комис-

сии КАРАСЕВА Нина Павловна—
от Сланцевской городской комму-

нистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ВИНОКУРОВ Петр Михайло-
вич — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих Черновского лесопункта Кин-
гисеппского леспромхоза;

ГАЛКИНА Валентина Федо-
ровна —• от рабочих, инженерно-

технических работников и слу-

жащих Черновского лесопункта

Кингисеппского леспромхоза;

ПОВАРОВ Иван Сергеевич —

от жителей поселка Черновское;

ХИРВИ Вилли Иоханесович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих

Черновского лесопункта Кинги-
сеппского леспромхоза.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 25

Председатель избирательной ко-

миссии ХРЕНКОВ Анатолий Ива-
нович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих совхоза «Сланцевский» сие-

циализированного ироизводствен-

ного объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии КАЛИКАС
Галина Николаевна — от кол-

лектива работников Загривской
восьмилетней школы.

Секретарь избирательной комис-

сии ОСИНИНА Нина Николаев-
на — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

АРТАМОНОВ Виктор Федоро-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Сланцевский» специали-

зированного производственного

объединения «Родина»;

КУЗЬМИНА Валентина Алек-
сандровна — от Сланцевской го-

родской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

МОЛОЧНИКОВ Борис Николае-
вич — от жителей деревни За-
гривье;

СОЛОВЬЕВ Анатолий Терентье-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Сланцевский» специали-

зированного производственного

объединения «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 26

Председатель избирательной ко-

миссии ЧИЖОВ Игорь Александ-
рович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства, л служа-

щих совхоза «Сланцевский» спе-

циализированного производствен-

ного объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ШУВАЛОВА
Антонина Григорьевна — от рабо-
чих, специалистов сельского хозяй-
ства и служащих совхоза «Слан-
цевский» специализированного

производственного объединения
«Родина».

Секретарь избирательной комис-

сии ЕФИМОВ Александр Ивано-
вич — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

-Нлены избирательной комиссии:

ДРОЗДИК Петр Михайлович —

от жителей деревни Переволок;

РУБИНА Наталья Анатольевна
— от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 27

Председатель избирательной ко-

миссии КОВАЛЕВ Николаи Вла-
димирович — от рабочих, инже-

нерно-технических работников и

служащих районного объединения
«Сельхозтехника».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии НЕКЛЮДОВ
Олег Леонидович — от районной
организации профессионального
союза работников сельского хо-

зяйства.

Секретарь избирательной комис-

сии СТЕПАНОВА Зоя Григорьев-
на — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

АЛЕКСАНДРОВА Татьяна Ива-
новна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих районного объединения
«Сельхозтехника»;

ВИНОГРАДОВ Василий Ва-
сильевич — ст рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих совхоза «Сланцевский» спе-

циализированного ироизводствен-

ного объединения «Родина»;
ГОРДЕЕВА Валентина Ар-

кадьевна — от Сланцевской ю-

родской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

ИВАНОВ Алексей Иванович —

от рабочих, инженерно-техниче-

ских работников и служащих рай-
онного объединения «Сельхозтех-
ника»;

КОНТ Валентин Иванович —от

рабочих, инженерно-технических

работников и служащих районно-
го объединения «Сельхозтехника»;

САРАПП Антонина Александ-
ровна — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих районного объединения
«Сельхозтехника».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 28

Председатель избирательной ко-

миссии МИХАИЛОВ Борис Ни-
колаевич — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Сланцевский»
сиециализированного производст-

венного объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии БЫКОВА Ро-
за Афанасьевна — от районной
организации профессионального
союза работников сельского хо-

зяйства.

Секретарь избирательной комис-

сии ЛИСЯТИКОВА Татьяна Алек-
сеевна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

ЕРЕМУШКИН Иван Владими-
рович — от рабочих, инженерно-

технических работников и служа-

щих передвижной механизирован-

ной колонны № 15;
КОНДРАТЬЕВ Владимир Пав-

лович — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Сланцевский» специали-

зированного лроизводственного

объединения «Родина»;

НЕСТЕРОВА Мария Васильев-
на — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

специализированного производст-

венного объединения «Родина»;
ОСТРОВСКИП Владимир Са-

вельевич — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих совхоза «Сланцевский» спе-
циализированного производствен-

ного объединения «Родина»;

СЕМЕНОВА Галина Ивановна
— от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи;

ХОРОШЕВ Георгий Анатолье-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Сланцевский» сиециали-

зированного производственного

объединения «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 29

Председатель избирательной ко-

миссии ДРАНЦОВ Анатолий
Яковлевич — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Родина» специа-
лизированного производственного

объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии БАКЛАНОВА
Людмила Петровна — от район-
ной организации профессионально-
го союза работников сельского

хозяйства.
Секретарь избирательной комис-

сии РОЗОВА Лидия Николаевна —

от Сланцевской городской комму-

нистической организации.

Члены избирательной комиссии:

САФОНЧИК Петр Петрович —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза

«Родина» специализированного

производственного объединения
«Родина»;

СЕМЕНОВ Анатолий Семенович
— от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Родина» специализирован-

ного производственного объедине-
ния «Родина»;

СТЕПАНОВ Петр Алексеевич —

от жителей деревни Песвицы;
ФИЛИППОВА Евгения Петров-

на — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 30

Председатель избирательной ко-

миссии АЛЛИКАС Михаил Юрье-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина» специализиро-

ванного производственного объеди-
нения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии КОЗЛОВА
Александра Алексеевна — от рай-
онной организации профессиональ-
ного союза работников сельского

хозяйства.

Секретарь избирательной комис-

сии ЗУБКОВА Василина Михай-
ловна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

КОЛЧИНА Валентина Алексеев-
на — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи;

МОРОЗОВ Анатолий Петрович
— от рабочих, сиециалистон сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Родина» специализированно-

го производственного объединения
«Родина»;

НИКИТИН Геннадий Павлович
— от жителей деревни Савинов-
щина;

ИОНИЗОВ Владимир Михайло-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина» специализиро-

ванного производственного объеди-
нения «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 31

Председатель избирательной ко-

миссии СЫРНИКОВ Виктор Ни-
колаевич — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Родина» специа-
лизированного производственного

объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии СОШИНА
Галина Яковлевна — от рабочих,
специалистов сельского хозяйства
и служащих совхоза «Родина»
специализированного ироизводст-

венного объединения «Родина».

Секретарь избирательной комис-

сии ДЫМКОВА Антонина Федо-
ровна — от Сланцевской городской
коммунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ВЛАДИМИРОВ Виктор Ни-
колаевич — от районной организа-

ции профессионального союза ра-

ботников сельского хозяйства;

ЗАХАРЕНКОВА Нина Владими-
ровна — от Сланцевской город-

ской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

ЛЮБОВИЧ Василий Кононович
— от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Сланцевский» специализиро-

ванного производственного объе-
динения «Родина»;

НИКАНДРОВ Борис Василье-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина» сиециализиро-

ванного производственного объеди-
нения «Родина»;

СЕМЕНОВА Валентина Никола-
евна — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина» сиециализиро-

ванного производственного объеди-
нения «Родина»;

СЕРГЕЕВ Иван Евграфьевич
— от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Родина» специализиро-

ванного производственного объеди-
нения «Родина»

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 32

Председатель избирательной ко-

миссии ГЕРАСЕНКОВ Николай
Георгиевич — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Аврора» специа-

лизированного производственного

объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии БАРАНОВА
Нина Васильевна — от рабочих,
специалистов сельского хозяйства
и служащих совхоза «Аврора»
специализированного производст-

венного объединения «Родина».

Секретарь избирательной комис-

сии КАРПОВА Галина Ивановна
— от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

КАЛИНИН Валерий Владими-
рович — от Сланцевской город-

ской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

МАКСИМОВА Серафима Ильи-
нична — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Аврора» специа-

лизированного производственного

объединения «Родина»;

МАТУШКИН Вячеслав Влади-
мирович — от районной органи-

зации профессионального союза

работников сельского хозяйства;
РАЧКОВ Василий Андреевич

— от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Аврора» специализирован-

ного производственного объеди-
нения «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 33

Председатель избирательной ко-

миссии ГРИГОРЬЕВ Геннадий
Александрович — от рабочих, спе-

циалистов сельского хозяйства и

служащих совхоза «Аврора» сие-

циализированпого производствен-

ного объединения «Родина».
Заместитель председателя изби-

рательной комиссии ШУТОВА Ва-
лентина Ефимовна — от рабочих,
специалистов сельского хозяйства
и служащих совхоза «Аврора»
специализированного произсодст-

венного объединения «Родина».

Секретарь избирательной комис-

сии АЛЕКСАНДРОВА Галина
Леонидовна — от Сланцевской
городской коммунистической ор-

ганизации.

Члены избирательной комиссии:

БАНКОВ Владимир Александ-
рович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Аврора» специа-

лизированного ироизводственного
объединения «Родина»;

ЗВОНЦОВА Нина Александ-
ровна — от жителей деревни Гу-
сева Гора;

КАРАСЕВ Владимир Василье-
вич — от Сланцевской городской

организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи;

СИЗОВ Николай Ефимович —от

районной организации профессио-
нального союза работников сель-

ского хозяйства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 34

Председатель избирательной ко-

миссии СОЛОВЬЕВ Вадим Петро-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Аврора» специализиро-

ванного производственного объе-
динения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ГОНОСТА-
РЕВА Зоя Павловна — от жите-

лей деревни Шавково.

Секретарь избирательной комис-

сии ПАВЛОВА Евгения Владими-
ровна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии;

КУКШПЕВА Валентина Викто-
ровна — от жителей деревни

Шавково;

(Окончание на 4-й стр.)



(Окончание)

ОЛЬЦМАН Федор Кузьмнч —

от жителей деревни Лужицы;
ТОРИМ Эльмарт Августович —

от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Аврора» специализирован-

ного производственного объедине-
ния «Родина»;

ТИМОФЕЕВ Алексей Николае-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Аврора» специализиро-

ванного производственного объ-
единения «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 35 '

Председатель избирательной ко-

миссии ИСАКОВ Николай Федо-
рович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и служа-

щих совхоза «Старопольский»
специализированного производст-

венного объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ХАРИТОНО-
ВА Юганна Ольевна — от жите-

лей деревни Заручье.

Секретарь избирательной комис-

сии ФЕДОРОВА Екатерина Сер-
геевна — от Сланцевской город-

ской коммунистической организа-

ции.

Члены избирательной комиссии:

БАРАНОВА Тамара Борисовна
— от Сланцевской городской ор-

ганизации Всесоюзного Ленинско-
го Коммунистического Союза Мо-
лодежи;

ЕФИМОВ Навел Васильевич —

от жителей деревни Столбово;
МАТВЕЕВА Галина Ивановна

— от жителей деревни Заручье;
ТИЛИК Валерий Робертович —

от районной организации профес-
сионального союза работников
сельского хозяйства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 36

Председатель избирательной ко-

миссии КУЗНЕЦОВА Тамара
Петровна — от рабочих, специа-

листов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Старопольский»
специализированного производст-

венного объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ПОГОДИМ
Николай Александрович— от рабо-
чих, специалистов сельского хозяй-
ства и служащих совхоза «Ста-
ропольский» специализированного

производственного объединения
«Родина».

Секретарь избирательной комис-

сии РЕБРОВА Хильда Павловна
—- от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ГАВРИЛ ОВА. Анна Сергеевна
— от жителей деревни Кологри-
во;

ГРОШЕНКО Любовь Григорь-
евна — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Старопольский» специа-

лизированного производственного

объединения «Родина»;
ВАУЛИИ Владимир Викторович

— от районной организации про-

фессионального союза работников
сельского хозяйства;

КУРБАТОВ Владимир Виталье-
вич — ' от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи;

УЛАНОВ Владимир Анатолье-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Старопольский» специа-

лизированного производственного

объединения «Родина»;
СМИРНОВ Дмитрий Андреевич

— от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих сов-

хоза «Старопольский» специализи-

рованного ироизводственного объ-
единения «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 37

Председатель избирательной ко-

миссии ТИТОВ Геннадий Сергее-
вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Старопольский» специа-

лизированного производствеиного

объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии ТАРАКАНО-
ВА Людмила Августовна — от

районной организации профессио-
нального союза работников сель-

ского хозяйства.

Секретарь избирательной комис-

сии ДАВЫДОВА Анна Ивановна
—■ от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ВАСИЛЬЕВА Галина Алексеев-
на — от Сланцевской городской
организации Всесоюзного Ленин-
ского Коммунистического Союза
Молодежи;

ЛЬВОВ Петр Васильевич — от

жителей деревни Загорье;

ПЕРМАН Мария Федоровна —

от жителей деревин Ложголово;
СЕРГЕЕВ Николай Иванович

— от рабочих, специалистов сель-

ского хозяйства и служащих совхо-

за «Старопольский» сиециализи-

рованного производственного объ-
единения «Родина».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК
№ 38

Председатель избирательной ко-

миссии СЕРЕДКИН Виктор Лео-
нидович — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Осьминский» спе-

циализированного производствен-

ного объединения «Родина».

Заместитель председателя изби-
рательной комиссии МИХАЙЛО-
ВА Мария Александровна — от

жителей деревни Морди,
Секретарь избирательной комис-

сии ТУМАНОВА Нина Федоровна
— от Сланцевской городской ком-

мунистической организации.

Члены избирательной комиссии:

ГОДИН Геннадий Иванович —

от жителей деревни Дретно;
ЕРМОЛАЕВ Геннадии Ивано-

вич — от рабочих, специалистов

сельского хозяйства и служащих

совхоза «Осьминский» специали-

зированного ироизводственного

объединения «Родина»;
ИЛЬИНЫХ Николай Ефимович

— от районной организации про-

фессионального союза работников
сельского хозяйства;

МУХИНА Екатерина Александ-
ровна — от Сланцевской город-

ской организации Всесоюзного
Ленинского Коммунистического
Союза Молодежи;

РЮМИН Борис Иванович —

от рабочих, специалистов сельско-

го хозяйства и служащих совхоза

«Осьминский» специализированно-

го производственного объединения
«Родина»;

СЕРГЕЕВА Ираида Александ-
ровна — от рабочих, специали-

стов сельского хозяйства и слу-

жащих совхоза «Осьминский» спе-

циализированного ироизводствен-

ного объединения «Родина».

Председатель исполкома Сланцевского городского Совета
депутатов трудящихся Н. С. ДЯТЧЕНКОВ

Секретарь исполкома Сланцевского городского Совета
депутатов трудящихся Г. Е. ПРОКОФЬЕВА

КОНЦЕРТ ЛАУРЕАТОВ
■Подходит к концу началь-

ный период первого тура рай-
онного фестиваля народного

творчества трудящихся. Луч-
шие участники художествен-

ной самодеятельности сель-

ских учреждений культуры

и предприятий города примут

участие в концерте лауреатов,

который состоится 15 мая в

13 часов в Доме культуры гор-

няков.

3. НОЖКИНА,
член оргкомитета фести- ,

валя.

Следующий помер «Знамени
труда* выйдет 18 мая с. г.

Редактор
Г. Г. МАННУНИ

Вере Афанасьевне
ЦВЕТКОВОЙ

Поздравляем с пятидесятиле-

тием, желаем вечной молодости.

Коллектив ОМТС завода

«Сланцы».

Анатолию Степановичу
ФАЛАЛЕЕВУ

Поздравляем с днем рождения.

Желаем крепкого здоровья,

счастья, бодрости, успехов в тру-

де.

Кулаченок, Таракановы,
Чмелевы.

Аиатолшо Гавриловичу
АЙЗЯТОВУ

Поздравляем с 50-летием. Жела-
ем крепкого здоровья, долголетия,

счастья.

Вова, Рая, Сережа, Юля.

Анатолию Гавриловичу
АЙЗЯТОВУ

Поздравляем с 50-летиеи. Жела-
ем крепкого здоровья, долголетия,

счастья.

Жена, дети, Айзятовы,
Чекалкины.

Эле ХАНСОН

Элечка! Поздравляем тебя с со-

вершеннолетием. Желаем счастья,

здоровья, успехов в учебе.

Мама, папа, Оля, бабушка.

Галине ЯКОВЛЕВОЙ
Поздравляем с днем рождения.

Желаем счастья в жизни и успе-

хов в учебе.
Мама, папа, Андрюша.

Наталье НАЛИМОВОЙ
и Виктору АНДРИАНОВУ,

Надежде БОДУНОВОЙ
и Виктору ЯКОВЛЕВУ

Поздравляем вас с бракосоче-
танием. Желаем счастья, большой
настоящей любви на всю жизнь.

Администрация, партийная,
профсоюзная, комсомольская

организации регенератного за-

вода.

Наталье НАЛИМОВОЙ
и Виктору АНДРИАНОВУ

Поздравляем с днем свадьбы.
Желаем большой любви, огромно-

го счастья и верности.

Учащиеся гр. № 84 СИТ.

Наталье НАЛИМОВОЙ
и Виктору АНДРИАНОВУ
Поздравляем с днем свадьбы.

Желаем любви, счастья.

Галя, Саша, Аидрейка,
тетя Надя, бабушка.

Наталье НАЛИМОВОЙ
и Виктору АНДРИАНОВУ
Поздравляем вас с самым пре-

красным днем — днем свадьбы.
Пусть обручальные кольца будут
символом вашей любви, счастья и

верности друг другу.

Мама, папа,

Наталье НАЛИМОВОЙ
и Виктору АНДРИАНОВУ

Поздравляем с началом семей-
ной жизни. Желаем широкой
светлой дороги, полной чаши се-

мейного счастья!
Мама, папа, Оля.

Светлане КРУШИ НИ НОЙ
и Сергею НАРУШЕВИЧУ

Поздравляем с днем свадьбы.
Желаем счастья, любви, верности

и взаимного уважения.

Папа, мама, Игорь.

Светлане КРУШИНИНОЙ
и Сергею НАРУШЕВИЧУ

Поздравляем вас с самым пре-

красным днем. Желаем любви,
счастья и взаимного уважения.

Бабушка, дедушка Крушини-
ны.

Светлане КРУШИНИНОЙ
и Сергею НАРУШЕВИЧУ

Поздравляем с началом семен-

ной жизни. Желаем большого
счастья, любви и верности на всю

жизнь.

Папа, мама, бабушки, Юра.

Светлане КРУШИНИНОЙ
и Сергею НАРУШЕВИЧУ

Поздравляем с началом семей-
ной жизни. Желаем широкой се-

мейной дороги, полной чаши се-

мейного счастья.

Жуковские, Веселовы, Соко-
ловы, бабушка Нина.

Телевидение
ПОКАЗЫВАЕТ МОСКВА

ПОНЕДЕЛЬНИК, 16 МАЯ
14,00 — «Взгляни, как я взгля-

ну», Телевизионный документаль-

ный фильм, Цв, тел. 15.20 — «Ос-
новы советского законодательст-

ва». 15.50 — «По родной стране».

Узбекская ССР. Цв. тел, 17.00 —

«Играет народная артистка Гру-
зинской ССР М. Яшвили», Цв. тел.

18.00 — Новости. 18.15 — «Мала-
хитовая шкатулка». Мультфильм.
Цв, тел, 18,35 — «Творчество на-

родов мира», Цв. тел, 19.05 —

«Соревнуются трудящиеся Воро-
нежской области». 19,50 — В, Ро-
зов, «Вечно живые». Премьера
фильма-спектакля Московского
театра «Современник». Цв, тел,

21,00 — «Время», 21,30 — Продол-
жение фильма-спектакля Москов-
ского театра «Современник» «Веч-
но живые», Цв, тел, 22,45 — Ве-
логонка мира. Передача из ГДР.
Цв. тел. По окончании — Ново-
сти,

ВТОРНИК, 17 МАЯ
9,00 — Новости. 9,10 — Утрен-

няя гимнастика. Цв. тел. 9.30 —

В. Розов. «Вечно живые». Фильм-
спектакль, Цв, тел, 14,00 — «Буд-
ни великих строек». Кинопрограм-
ма, Цв. тел. 14.55 — «Вокруг све-

та». «Австралия». 15.20 —«Творче-
ство М. Стельмаха». Цв, тел. 16.05
— «Село; дела и проблемы». 16.40
— «Сергей Прокофьев. Детская
музыка». Фильм-концерт. Цв. тел.

17,00 — «Адреса молодых». Цв.
тел. 18.00 — Новости. 18.15 —■

«Хочу все знать». Киножурнал.
Цв. тел. 18.25 — «Композитор
Анатолий Новиков», Документаль-
ный фильм, Цв, тел, 18,50 — «Че-
ловек и закон». Цв, тел. 19,20 —

«Народное творчество». Телеви-
зионное обозрение, Цв, тел, 20,05
— К. Симонов. «Солдатские ме-

муары», Письма, Передача 2-я,
21,00 — «Время», 21,30 — «Ваше
мнение», Цв, тел. 22,35 —• Чем- ■

пионат СССР по тяжелой атлети-

ке, Передача из Ростова-на-Дону,
Цв, тел. По окончании — Ново-
сти.

ПОКАЗЫВАЕТ ЛЕНИНГРАД

ПОНЕДЕЛЬНИК, 16 МАЯ
18.00 — Концерт камерной му-

зыки. Навстречу фестивалю «Ле-
нинградская музыкальная весна».

Цв. тел. 18.30 — Для детей: «По
страницам передачи «Ребятам о

зверятах». Цв. тел. 19,00 — «Ле-
нинград», Информационная про-

грамма, Цв, тел. 19.30 — «Гори-
зонт». Программа для молодежи.

Цв, тел, 20.30 — «Земля и люди».

Цв. тел. 20.50 — «Народное твор-

чество». Концерт. Цв. тел. 21.30 —

«Закрытие сезона». Художествен-
ный фильм. 23.00 — Новости. Цв,
тел.

ВТОРНИК, 17 МАЯ
18.00— Для школьников: «Все-

мирный следопыт». Телевизионный
журнал. Цв. тел. 18.30 — «От 14
до 18». Программа для подростков

и учащихся ПТУ. Цв. тел. 19.00 —

«Ленинград». Информационная
программа. Цв. тел. 19.30 — «Пес-

ня о Минске». Документальный
фильм. Цв. тел. 19,50 — «Добро
пожаловать». Артур Морейра-Ли-
ма (Бразилия), Цв, тел. 20.30 —

«Стадион». Спортивная программа.

21.00 — «В мире науки» (№ 33).
21.30 — «Дебюты». Цв. тел. 22.30
— Концерт,

КИНО

ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ. 14 мая

— «Когда умирают легенды». На-
чало в 17, 19 часов, 15 мая —«Не
оставляй меня одну». Начало в 17,
19 часов, 17 мая — «Черный чу-

лок». Начало в 17, 19, 21 час,

ДОМ КУЛЬТУРЫ ГОРНЯКОВ.
14 мая — цветной кинофильм
(ФРГ) «Трое на снегу». Начало в

16, 18, 20 часов, 15 мая — новый
цветной кинофильм (Англия)
«Мулен Руж». Начало в 16, 18,
20 часов. Для детей. «Подвиг
разведчика». Начало в 1 1 часов.

18 мая — цветной широкоэкран-

ный кинофильм «Похождения кра-

савца драгуна». Начало в 17, 19,
21 час.

КИНОТЕАТР «ТРУД». 14 мая

— новый кинофильм «Длинное,

длинное дело...». Начало в 10, 12,
14, 16, 18.15, 20.10, 22 часа. 15
мая — «Длинное, длинное дело...».

Начало в 12.30, 14,20, 16,10, 18.15,
20.10, 22 часа. Для детей. «Весе-
лые Жабокричи». Начало в 10 час.

30 мин. 16 мая — новый кино-

фильм «Соната над озером». На-
чало в 11.50, 14.20, 16.10, 18,
20.10, 22 часа. 17 мая — «Соната
над озером». Начало в 10, 11.50,
14.20, 16.10, 18, 20.10, 22 часа.

18 мая — «Соната над озером».

Начало в 10, 11.50, 14.20, 16.10,
18, 20.10, 22 часа.

КЛУБ «ШАХТЕР». 14 мая —

«Порт». Начало в 17, 19 часов,

15 мая — «Апачи». - Начало в 17,
19, 21 час. Для детей, «Иван
Бровкин на целине». Начало в

11 часов, 16 мая — «Жил-был по-

лицейский». Начало в 17, 19, 21
час.

СПЕЦРЕМСЛ РОИУПРАВ ЛЕНИЕ № 6
СПЕЦРЕМСТРОЙТРЕСТА № 2

ПРИГЛАШАЕТ
на временную и постоянную работу

СТРОПАЛЕЙ,
КАМЕНЩИКОВ,
БЕТОНЩИКОВ,
СЛЕСАРЕЙ-САНТЕХНИКОВ,
ГАЗОЭЛЕКТРОСВАРЩИКОВ,
АВТОСЛЕСАРЯ,
МАСТЕРА-ПРОРАБА со стажем работы в строи-

тельстве.

На работу приглашаются пенсионеры.

Обращаться в отдел кадров СРСУ-6 по адресу:

ул. Партизанская, дом № 8. Телефон № 2-18-59.
3—2 ■

К СВЕДЕНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
Магазин № 55 «Ромашка» переведен в помешение

бывшего магазина «Детский мир» по улице Дзержин-
ского, дом № 1. Магазин «Ромашка» работает по ме-

тоду самообслуживания, покупателям предлагается

широкий выбор трикотажных изделий.
ГОРТОРГ.

2—2

Благодарим коллектив управления механизации № 216 за по-

мощь, оказанную в похоронах Комиссарова Николая Яковлевича.  
Дети, жена, родные.

Благодарим коллективы Северо-Западного СМУ треста «Коксо-
химмонтаж», УЖКХ ЛПО «Ленииградсланец», треста «Сланцымеж-
райгаз», друзей и знакомых за помощь, оказанную в похоронах до-

рогого и любимого Огородникова Василия Дмитриевича.
Родители, жена, брат.

Газета выходит

по вторникам, средам, четвергам,

пятницам и субботам

НАШ АДРЕС: 188540, г. Сланцы, Банковская ул., 3. ТЕЛЕФОНЫ: редактор— 2-23-81, зам. редактора, отдел промышленности— 2-16-65,
отв. секретарь — 2-17-85, отдел партийной жизни — 2-14-06, отдел сельского хозяйства — 2-16-70, отдел культуры, быта, писем и мас-

совой работы — 2-23-65, фотокорреспондент — 2-16-03, корректоры — 2-13-60, бухгалтерия — 2-27-81. Объявления принимаются в бух-
галтерии редакции по понедельникам и средам с 14 до 18 часов.

ППО № 1—1 Ленуприздата гор. Сланцы, Банковская улица, дом №3. Газету набирали лннотипистки Зверева А. А., Пантелеева Г. В., верстала Скокова 3. А., печатали

Ковалева Т. И., Солтыс Л. И. Корректоры Скокова Н. А., Перминова В. В. Объем 0,5 печ. л. Тираж 13.000, Заказ 1530.


